Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 150 9001 ISA 8000 11S0 1400

Fle: N° 1

INDICAÇÃO No. 2099/2023 IND Proc. N°  22W I Paa.3

"Dispõe sobre intensificação de Ronda, da Guarda Municipal, na Escola Estadual
ITAJAHY FEITOSA, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Poder Executivo Municipal, na forma regimental, designar ao setor'''.
competente que tome providências, quanto à intensificação de Ronda da Guarda:
Municipal, entre 18h até às 20h, na Escola Estadual ITAJAHY FEITOSA, neste
Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 14 de setembro de 2023.

C j.! rn a r IV! unici
A Secretarie legislenv
conforme de re Oro

JUST7F7CA7'AM
E m

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por vários moradores do bairro, reivindicando a intensificação de ronda
ostensiva da Guarda Municipal, entre 18h até às 20h, ao redor da Escola Estadual
ITAJAHY FEITOSA, localizado, na Rua Renata, 191, Parque dos Camargos, neste
Müníõlpiõ.
A Ronda Policial é importante, pois, atua na prevenção da violência. Assim
colaborando com a segurança dos alunos e da comunidade.
Ressaltando que a ronda é uma atividade fundamental, quando bem executada, traz
inúmeros benefícios a toda população, moradores e trabalhadores ficaram mais
protegidos.

Diante do exposto, gostaria que essa indicação seja atendida para maior
Éèguráfiçã dé 'nõããã ptifiúlãOõ.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP f CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 f www.camarabarueri.sp.gov.br  i contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1